

Protokół Nr 45/22

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 kwietnia 2022r. w godz. 11.30 – 12.05, w sali nr 202, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Listy obecności stanowią załączniki nr 2 oraz 3.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 3800).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2021 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.
4. Sprawy różne.

Materiały do pkt 1-3 stanowią załączniki do akt XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 3800) przedstawiła **Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.**

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 108/22 stanowi zał. nr 4.
Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 5.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2021 rok **zreferowała dyrektor Elżbieta Korus.**

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 109/22 stanowi zał. nr 6.
Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 7.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 zreferował **Krzysztof Ołownia, zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia.**

Uwag nie zgłoszono.

Opinia Nr 110/22 stanowi zał. nr 8.
Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 9.

Ad 4.

Sprawy różne.

Głos zabrał radny Piotr Żołądek, który poruszył kwestie związane z Uzdrowiskiem Busko-Zdrój. Zaznaczył, że powinna się na ten temat odbyć debata, ponieważ pojawiają się liczne wątpliwości. Radny przypomniał, że prosił o to już po pierwszej decyzji o odwołaniu prezesa Uzdrowiska (wtedy należało przeprowadzić pogłębioną analizę i rozmawiać o planie inwestycyjnym). Przypomniał, że kolejny prezes stracił stanowisko i sytuacja jest niejasna. Radny wyjaśnił, że pozostawia członkom Komisji decyzję odnośnie tego kiedy i w jaki sposób wprowadzić ten temat do porządku obrad, ale nalegał aby podjąć taką rozmowę.

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Gawin zaznaczył, że problem jest ale tak naprawdę nie jest nowy, ponieważ różnego rodzaju kłopoty były także w poprzedniej kadencji kiedy Uzdrowiskiem zarządzała inna opcja polityczna. Przykładem może być problem związany z robieniem deptaku i pozbawieniem kuracjuszy dojazdu do szpitala „Krystyna”. Dodał

również, że obecnie w Uzdrawisku jest więcej dyrektorów, ale kiedyś więcej osób pracowało na stanowiskach kierowników, więc tak naprawdę doszło jedynie do zmiany nazewnictwa.

W dalszej dyskusji na ww. temat udział wzięli: **Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski, radna Elżbieta Śreniawska, radna Agnieszka Buras, Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Gawin, radny Piotr Żołądek.**

Przewodniczący Komisji zaproponował zorganizowanie wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w Uzdrawisku Busko-Zdrój.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła ww. wniosek. Imienny wykaz głosowania jest zał. nr 10.

Pismo Przewodniczącego Komisji do Marszałka Województwa w sprawie spowodowania przygotowania informacji na temat sytuacji w Uzdrawisku Busko-Zdrój S.A. stanowi załącznik nr 11.

Głos zabrała **dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus**, która poinformowała o konieczności wprowadzenia do porządku obrad kolejnej sesji Sejmiku projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W dalszej kolejności głos zabrali:

- **radny Piotr Żołądek**, który poruszył problem adaptacji pomieszczeń dla uchodźców z Ukrainy.

- **radna Agnieszka Buras**, która poruszyła kwestię braku wypłat rządowych środków finansowych dla osób, które przyjęły uchodźców.

Członkowie Komisji wstępnie zaplanowali, że wyjazdowe posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny dotyczące sytuacji w Uzdrawisku Busko-Zdrój odbędzie się 16 maja.

Innych spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek